
C O N VO C A T O R IA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANCO CENTRAL DE BOLIVIA 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 002/2020 

PRIMERA CONVOCATORIA 

            CÓDIGO BCB: LPN N° 002/2020-1C 

 

Se convoca públicamente a presentar propuestas para el proceso detallado a continuación, para lo cual los 
interesados podrán recabar el Documento Base de Contratación (DBC) en el sitio Web del SICOES: 

   

Objeto de la contratación :  ADQUISICIÓN DE SERVIDORES BLADE PARA VIRTUALIZACIÓN 

   

CUCE :  20-0951-00-1043333-1-1 
   

Tipo de convocatoria :  Convocatoria Pública Nacional 
   

Forma de adjudicación :  Por el  Total 
   

Método de Selección y 
Adjudicación  

:  Precio Evaluado Más Bajo (PEMB) 

   

Precio Referencial :  
Bs1.199.520,00 (Un millón ciento noventa y nueve mil quinientos veinte 
00/100 Bolivianos) 

   

Encargado de atender consultas :  

Olga Flores Villca –Profesional en Compras y Contrataciones (Consultas 
Administrativas) 
 

Brigner Andrade Zurita – Administrador de Sitios Web (Consultas Técnicas) 
   

Teléfono :  
2409090 – Int. 4709 – 4708 (Consultas Administrativas.),  
                  Int. 1136 (Consultas Técnicas) 

   

Fax :  2664790 
   

Correo Electrónico para consultas :  
oflores@bcb.gob.bo, gzavala@bcb.gob.bo (Consultas Administrativas)  
bandrade@bcb.gob.bo (Consultas Técnicas) 

   

Inspección Previa  :  
A horas 10:00 del día miércoles 10/06/2020, Piso 11, Edif. Principal del BCB 

– Calle Ayacucho esq. Mercado, coordinar con Brigner Andrade Zurita, teléfono 

2409090 - Int. 1136. 
   

Consultas Escritas  :  

Hasta horas 14:00 del día viernes 12/06/2020, Planta Baja, Ventanilla 

Única de Correspondencia del Edif. Principal del BCB. (Nota dirigida al 
Gerente General a.i. del BCB - RPC). 

   

Reunión de Aclaración  :  
A horas 10:00 del día martes 16/06/2020, en el Piso 7, Edificio Principal 

del BCB – ubicado en la Calle Ayacucho esq. Mercado, La Paz - Bolivia. 
   

Presentación de Propuestas  :  

Hasta horas 10:00 del día martes 30/06/2020, Planta Baja, Ventanilla 

Única de Correspondencia ubicada en Planta Baja del edificio principal del 
BCB. 

   

Acto de Apertura de Propuestas  :  
El día martes 30/06/2020, a horas 10:00 en el piso 7 del edificio principal 

del BCB. 
   

 

mailto:oflores@bcb.gob.bo
mailto:gzavala@bcb.gob.bo
mailto:bandrade@bcb.gob.bo

